
• 
• 

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°121 1FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 20 

• 

., FaIS -ffi k› ,1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão nets-Sulco N° 2021.05.05.01-ADM. A Ci 	s o , 	• . II O 
da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, n° 635, Centro, toma público o Edital de Pre ,-, o Ele 
2021.05.05.01 -ADM, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para locação de veículos para ate cá!. 	- 
Secretarias do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessadt.s e poderá ser adquirido através do site do 
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br  a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 10 de junho de 2021 às 09 horas, Data do 
Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 24 de Maio de 2021 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 
10 de Junho de 2021 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.bll.org.br. Tejuçuoca/CE, 21 de Maio de 2021. Francisco David 
Mendes Pinto - Pregoeiro. 	• 

*** *** *** 
Estado do 4rá - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônicq N° 01.27.04.2021 -PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
01.27.04.2021 - PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando aquilção de materiais de consumo para prevenção e ações dc 
contenção emirneio à pandemia do Covid-19, atendendo as necessidades das Escolas de Ensino Fluidamente!, Centros de Educação Infantil-CEI, Secretaria 
da Educação e seus Núcleos do Município de Cascavel/CE, conforme projeto básico/termo dl referência cm anexo do edital, o edital disponível nos 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.cc.gov.br, com o prazo dc Cadastramento das Propostas até o dia 08 de Junho dc 2021 às 08:00min, 
abertura das propostas às 08:15min e a fase da disputa de lances às 09:O0min (Horário de Brasilia5. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3334-2840. Cascavel — Ceará, 21 de Maio de 2021. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

1 	 8** *o.* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá Secretaria de Saúde— Aviso de Pregão kletrônico N° PE08/2021-SESA. A Prefeitura Municipal 
de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE08/2021 — 
SESA, ID n° 874188, que tem como objeto o Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais gráficos para o exercício do ano de 2021, 
com intuito de atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá-CE. O atai poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através 
do endereço eletrônico http://www.licitacoes-acom.br  ou https://licitacoesace.ce.gov.bri. O  recet imcnto das propostas através do 'site do Banco do Brasil 
dar-se-á até às 08h3Omin do dia 07/06/2021. Abertura das Propostas: 07/06/2021 às 081130min. filei° da Disputa de Lances às 081.145min dia 07/06/2021 
(horário de14.silia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocpit@gmail.com.  Deid 
Junior do Nascimento —Pregoeiro Oficial. 21 de Maio de 2021. Prefeitura Municipal de Tianu á. 

444 444 **4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão EletrUico para Registro de Preços N° 2021.05.07.1-PE. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará toma público, para conhecimento dos iNeressados, que no próximo dia 09 de Junho de 2021, às 
09h0Omin por meio do sítio "www.licitacoes-e.combr", estará realizando licitação na modalid4le Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto, critério de 
julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2021.05.07.1-PE, com fins ao Registro de Pros para futuras e eventuais aquisições der equipamentos/ 
materiais permamentes para atender as necessidades das UBS - Unidades Básicas de Saúde da Secretaria de Saúde de Paracuru/CE, conforme projeto básico/ 
termo de referência em anexo do edital, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão, sitaada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/ 
CE — CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, nó horário de 08h0Ominli às 12h00min ou pelo site http:// 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro. 

• 

*** si• **.e. 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação— Pregão EletrônicaN° 2021.05.21.1. O Pregoeiro do Município de Granjeiro/ 

tr CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que es  ' realizando Certame Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios c material de limpeza, destinados atendimento das necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocai rio e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 
26 de maio dé 2021 às 47:00 (dezessete) horas. Abertura das Propostas: 07 de junho de 2021, às 12:00 (doze) horas. Início da sessão de disputa de preços: 
07 de junho de 2021 às 13:00 (treze) horas. Através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: bllcompras.bom e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 21 de maio de 2021. Luis Edson Oliveira 
Sousa —Pregoeiro Oficial. 

i** *4* 444 

Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groairas - Extrato de Julgamento - Fase de Propostas de Preços - Tomada de Preço N° 0503.01/2021 
- TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município dc Groairas torna público o Resultado dd Julgamento da Fase de Proposta de Preços da TOMADA 
DE PREÇO N' 0503.01/2021- TP. Após análise das propostas de preços das empresas habilitada) foram declaradas classificadas as empresas: CERTARE 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA; I N MARQUES — ME; e JVA SERVIÇOS E CaiSTRUOES EIRELI EPP I. Após análise do mapa 
comparativo de preços, foi declarada vencedora a seguinte empresa: 1 N MARQUES — ME, cobri o valor global de R$ 49.950,89 (quarenta e nove mil, 
novecentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos). Portanto fica aberto o prazo =cursai, conforme preceitua o Artigo 109, inciso I, letra b, da Lei 
Federal N° 8.666/93. Caroliny Albuquerque Mesquita — Presidente da CPL. 

44• ••4 * 4* 

Estado do Cçará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 14° 009/2021 -PIM. A Prefeitura Municipal de Iblapina 
- CE, através de sua CPL, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital nu modalidade - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 
- PMI, sessão pública marcada para o dia 08 de Junho de 2021, às 14:0011s, cujo objeto é a Legação de Equipamentos de Infokiática, Distribuição 
e Instalação, Assistência Técnica, Manutenção Preventiva e Corretiva, Troca de Peças e Componentes Necessários para 4ecução das Serviços, 
Junto as Unidades Administrativas do Município de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser 4dquirido no Site http://municipiostee.ce.gov.br/hcitacoeâ  
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão dc Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soaires, S/N, Centro - Ibiapina/CE, hdrário de 8:00 às 12:00h. 
Ibiapina, 24 de Maio de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

N.** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Chamada Pública 01/2021-SEDUC: A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Rua Edval Meia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga-CE, inscrita no CNPIsob o n° 12.461.646/0001-55, representada neste ato pelo 
Secretário de Educação, Sr. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 
e na Resolução FNDE/ CD n.° 38/2009, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chaninda Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa.Nacional de Alimentação Escolar. Os Grupos Formais/ 
Informais dejerão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até as 1411 do dia 15/junho/2021, na sala da comissão de licitação na sede 
da prefeitura com endereço citado acima. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de L citação no endereço já citado a partir da publicação deste 
aviso, nos dias com expediente, no horário das 08:00 às 14:00 horas e no site da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga www.lbicuitingi.ce.gov.bc.  Ibicuitinga 
— CE, 21 de maio de 2021. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre - Secretário de Educação. 

*** 4,•* •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 19.05.01/2021/PP. O Pregoeiro 4a Prefeitura Municipal 
de Pacoti - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de funho de 2021 às 09:30 horas, na sala de Licitação da 
Prefeitura de Pacoti, localizada na Avenida Coronel José Cicero Sampaio — N° 663 — Centro —pc'acoti — CE, estará realizando liéitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preçdís visando Futuras c Eventuais Aquisição de Kit Cesta 
Básica para'tender as Famílias em Situação de Vulnerabilidade Social e Econômica, de Foiírta Temporária, Cadastradas no Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolpimento Social, Empreendedorismo e da Cidadania, 
Empreendetrismo e Da Cidadania do Município de Pacoti/CE. Maiores informações na sie da Comissão de Licitação, sito à Av. Cel José Cicero 
Sampaio, n° .63, Pacoti-CE, no horário de 08h às 12h, no e-mail: licitacao@pacoti.ce.gov.br  e no site do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto 
Sampaio Martins - Pregoeiro. Pacoti-CE, 19 de maio de 2021. 

44 • •4 


